

روزنامهٔ صبح ایران امدنیاز	
۴ ورزشی	
علی کریمی و شروع دوباره برای جام جهانی	

علی کریمی، هافبک میانی لژیونر فوتبال ایران که به دلیل مصدومیت بیشتر فصل گذشته را از دست داده بود و زمزمه‌هایی مبنی بر بازگشت او به استقلال و فوتبال ایران شنیده می‌شد، در نهایت در کاپسری‌اسپور ماندنی شد تا به همراه مجید حسینی، لژیونرهای فوتبال ایران در سوپرلیگ ترکیه باشند.

کریمی که با حضور دوباره کی‌روش در تیم ملی ایران امیدهایش

برای قرار گرفتن در لیست تیم ملی افزایش پیدا کرده، در بهترین

علی کریمی و شروع دوباره برای جام جهانی

زمان ممکن مصدومیت را پشت سر گذاشت و آماده قرار گرفتن در ترکیب تیمش شد.

او نخست در بازی ابتدای هفته مقابل تیم قدرتمند گالاتاسرای در دقیقه ۶۷ وارد ترکیب شد و به حفظ پیروزی تیمش مقابل این رقیب مشهور کمک کرد.

نمایش ۲۳ دقیقه‌ای کریمی کافی بود تا آنان برای بازی در جام حذفی فوتبال ترکیه او را در ترکیب اصلی تیمش قرار دهد تا علی

سپاهانِ مورایسِ وارد فاز جدید شد



مشاهده کرد

دو سال حضور محرم نودیک‌ا که با سیستم ۳–۳–۴ تیمش را آرایش می‌داد و همین‌طور دو سال حضور قلمه‌نویی که او هم طلایی‌پوشان را با همین سیستم به میدان می‌فرستاد، پیش زمینه بسیار خوبی برای مورایس ایجاد کرد تا بتواند همین آرایشی را در زمین پیاده کند. البته که آرایش بازیکنان هیچ

ارتباطی به فلسفه مربیگری ندارد و مورایس طی ماه‌های اخیر

پس از پذیرش مسئولیت در سپاهان سعی دارد فلسفه مورد نظر خود را به بازیکنان سپاهان انتقال دهد.
این را هم باید در نظر داشت که کار انتقال فلسفه فوتبالی به بازیکنان به هیچ وجه راحت نیست و به همین دلیل هم بود که مورایس در آخرین بخش حرف‌های خود در کنفرانس

قربان بردیف و تراکتور، بازنده سر بلند نقش جهان



اگر در دقیقه ۲۱ بازی زمانی که نتیجه یک بر صفر به سود سپاهان بود، محمد رضا اخباری از بازی اخراج نمی شد، تراکتو را به پای سپاهان برای کسب نتیجه و کسب سه امتیاز تلاش می کرد. با این وجود در دقایقی از بازی تراکتور ۱۰ نفره ممکن بود بازی را به تساوی بکشاند اما گل چهارم سپاهان که توسط شهریار مغاللو به ثمر رسید، در دقایق پایانی تراکتور را ناامید کرد. تراکتور بسازی ۴–۲ باخت اما بعد از ۱۰ نفره شدن پا پس نکشید و حتی برای به تساوی کشاندن بازی تلاش کرد که این شایسته تحسین بود و از همه مهمتر بعد از ۱۰ نفره شدن یکباره به دفاع روی ناپور و موجب زیبایی بازی شد.تراکتور به دلیل یک اتفاق غیر قابل پیش بینی سه امتیاز این بازی را از دست داد اما یک تجربه خوب به دست آورد که این تجربه به طور حتم در بازی های آتی به خصوص در دور برگشت به تیم تراکتور کمک خواهد کرد. این تراکتور تهاجمی و رو به جلو با ایده های قربان بردیف به طور حتم در آینده تبدیل به تیم بهتری خواهد شد. قربان به نظر بعد از گل چهارم سپاهان به روی نیمکت رفت تا پرونده این بازی را برای خود ببندد و برای تراکتور بهتر نقشه بچیند.مهمترین تحولی که قربان بردیف در تراکتور ایجاد کرده این است که دیگر تیم نیمه پایین جدول به حساب نمی آید و از همه مهمتر تلاش می کند، با ارائه فوتبال تهاجمی یک پای بازی های زیبا باشد و امتیازات مهمی را به دست بیاورد. طبیعی است در برخی از بازی ها، ایده ها همان طور که پیش بینی می شود، پیش نرود. این تراکتور، پرسپولیس را در تهران شکست داد و در اصفهان به سپاهان باخت. این نشان می دهد قربان بردیف و تراکتور خود را مدعی می دانند و در برابر تیم های بزرگ برای برد بازی می کنند.



۴ ورزشی

اگرچه مسیر سپاهان با محرم نودیک‌ا درنهایت بی‌سرانجام ماند و این‌س مربی جوان نیمه‌کاره ماموریتش را رها کرد و رفت، اما نتایجی که او طی دو فصل حضورش به عنوان سرمربی سپاهان کسب کرد و رفتاری که طی این مدت از خود بروز داد این‌قدر شاخص بود که هر مربی‌ای نتواند جایگاه او را تصاحب کند.

به همین دلیل هم بود که برای شروع دوران جدید، محمدرضا ساکت دست به کار بزرگی زد و یکی از شناخته‌شده‌ترین مربیان دنیا را به استخدام سپاهان درآورد؛ مربی که به واسطه چند سال همکاری نزدیک با مورینیو و حضور در باشگاه‌هایی نظیر اینترمیلان، رئال مادرید و چلسی کسی نتواند ایرادی به حضورش بگیرد. ضمن اینکه حضور آسیایی موفق از او چهره‌ای بین‌المللی ساخته که توانایی تطبیق‌پذیری بالایی دارد و حالا هم در ایران با تمام وجود تلاش خود را برای رسیدن به همین هدف به کار بسته است.

با توجه به همکاری چند ساله مورایس با ژوزه مورینیو، این ذهنیت در میان علاقمندان به فوتبال در ایران وجود داشت که او با سیستمی دفاعی در فوتبال ایران شناخته خواهد شد ولی اگرچه این مربی پرتغالی در اولین بازی فصل مقابل استقلال در ورزشگاه آزادی رویکردی کنشی را برای تیمش در نظر گرفت و با دادن توپ و میدان به شاگردان ساینتمن منتظر اشتباه حریف ماند و سرانجام هم توانست روی دو ضدحمله سریع ای‌پوشان را در خانه غافلگیر کند ولی هر چه جلوتر آدمیم شاهد یک سپاهان هجومی با بازی چشم‌نواز بوده‌ایم، که اوج نمایش‌های تماشایی این تیم را به وضوح می‌توان در دو بازی آخر این تیم مقابل صنعت نفت در آبادان و تراکتور در ورزشگاه نقش جهان

اخبار کوتاه

«امتیاز»: خبر حذف ایران از جام جهانی را بررسی کرد؛ حذف ایران در دستور جلسه فیفا نیست

برخی رسانه‌های مختلف جهان اخبار و گزارش‌هایی درباره احتمال حذف تیم ملی ایران از جام جهانی و لزوم رخ دادن این اتفاق منتشر کرده‌اند. تازه‌ترین نمونه آن خبری بوده که سایت ایتالیایی کالجو مرکاتو دیروز (جمعه) به نقل از یک خبرنگار ایتالیایی به نام جولیه مولا منتشر کرده است. این سایت نوشته که «به واسطه منابع نزدیک به فیفا مطلع شده که بحث حذف تیم ملی ایران از جام جهانی ۲۰۲۲ قرار است در جلسه امروز (شنبه) شورای فیفا مطرح شود و در این صورت ممکن است ایتالیا با کسب سهمیه آزاد به جام جهانی راه پیدا کند که البته احتمال آن ضعیف است».

دستور جلسه فیفا برای جلسه امروز در سایت این فدراسیون قرار گرفته و در آن موردی مبنی بر بررسی حذف تیم ملی ایران یا هر گونه تغییر دیگری در تیم‌های حاضر در جام جهانی دیده نمی‌شود.

تصویب طرح‌های ارائه شده در جلسات قبلی شورای فیفا از ماه‌های آوریل تا اگوست شامل ارائه آخرین جزئیات درباره جلسه هیئت قانون‌گذاری فوتبال (IFAB) در مورخ ۱۳ ژوئن ۲۰۲۲، ارائه گزارش کمیته‌های مختلف فیفا شامل کمیته‌های مالی، توسعه، برگزاری تورنمنت‌های فیفا، تعیین میزبان مسابقات جام جهانی فوتبال ساحلی سال ۲۰۲۳، پیروزرسانی برنامه پیشبردی فیفا، بررسی و اصلاح برخی از قوانین انضباطی، نقل و انتقال بازیکنان و در نهایت آخرین پیروزرسانی‌ها درباره آماده‌سازی جام جهانی ۲۰۲۲ دستور جلسه امروز این نهاد را تشکیل می‌دهد.



خطر محرومیت ۵ پرسپولیس برای دربی

پرسپولیس موفق شد برابر ملوان با تک گل یورگن لوکادیا به برتری دست یابد تا همچنان صدر جدول را در اختیار داشته باشد.

با این حال شاگردان یحیی گل‌محمدی در شرایطی هفته آینده مقابل مس کرمان دیگر تیمی که در این فصل به لیگ برتر صعود کرده در آزادی قرار خواهند گرفت که پنج بازیکن این تیم در خطر از دست دادن دربی در صورت قرار دارند.

علیرضا بیرانوند دروازه بان ملی‌پوش که در جدال مقابل ملوان به زعم علی صفایی با توجه به ائتلاف وقت کارت زرد دریافت کرد در کنار گئورگی گولسیانی، سروش رفیعی، محمد عمری و علی نعمتی پنج بازیکنی هستند که در صورت دریافت کارت زرد مقابل مس کرمان در تهران در خطر از دست دادن دربی و جدال با استقلال قرار دارند.

باید دید یحیی گل‌محمدی در جدال هفته آینده تیمش مقابل مس کرمان چه تدابیری خواهد داشت تا تمامی نفراتش را برای جدال با استقلال حفظ کند.

دیدار دربی که قرار است هفته دوازدهم لیگ برتر برگزار شود، به بعد از مسابقات جام‌جهانی قطر موکول شده است.



آسمان انزلی در سیطره زوج دفاعی پرسپولیس

پرسپولیس در چارچوب هفته دهم لیگ برتر به مصاف ملوان بندر انزلی رفت. این مسابقه آخرین بازی خارج از خانه پرسپولیس پیش از تعطیلات لیگ بود و اهمیت بسیار زیادی برای یحیی و شاگردانش داشت.

پرسپولیس در سال‌های قهرمانی‌های متوالی خود همواره آمار خوبی در خط دفاعی داشته و یکی از کلیه‌های گالات این تیم سخت گل خوردن بوده است.

حالا پرسپولیس در این فصل بار دیگر چنین روندی را در

پیش گرفته و در ده بازی تنها سه گل خورده است. سرخ‌ها

در تابستان مرضی پورعلی‌گنجی و گئورگی گولسیانی را به

خط دفاع خود اضافه کردند و حالا این دو بازیکن به زوج

دفاعی مطمئن یحیی گل‌محمدی تبدیل شده‌اند.

چرا صفایی داور بازی ملوان – پرسپولیس شد؟

انتخاب علی صفایی به عنوان داور بازی پرسپولیس – ملوان از این جهت اهمیت داشت که او در اولین قضاوت لیگ بیست و دوم، سوت این بازی مهم را در دست می‌گرفت؛ دیداری که حتی در غیاب تماشاگران هم پتانسیل جنجال را داشت.با این حال، در نیمه اول اتفاق خاصی رخ نداد و تا لحظه سرنگونی محمد مومنی در محوطه جریمه تقریباً هیچ اعتراضی نسبت به عملکرد داور وجود نداشت. در این صحنه نیز مازیار زارع چندان اعتراضی به داور نکرد و تنها از او خواست که اگر به نظارش پنائی نبوده، به دلیل تمارض به مومنی کارت زرد بدهد.لحظاتی بعد چسپیده به محوطه جریمه ملوان، بازیکن پرسپولیس روی زمین افتاد و در حالی که هواداران پرسپولیس به پنائی اعتقاد داشتند، داور خطای پشت محوطه گرفت و ساعتی بعد کارشناسان دآوری نیز نظر او را تأیید کردند.اما جنجال اصلی بازی زمانی رقم خورد که صفایی یک کارت زرد به صافق پارانی نشان داد؛ کارت زردی که به دلیل پرتاب بطری و اعتراض به تیم خودی بود.اما داور را مجاب کرد که بازیکن ملوان را با کارت جریمه کند و همین موضوع باعث خشم شدید سرمربی ملوان شد. تا جایی که او پا را از محوطه قانونی فراتر گذاشت و به زمین چمن رسید تا یک کارت قرمز بگیرد.اگرچه این بازی آرام در نهایت به جنجال کشیده شد.اما صفایی در بازگشت به لیگ برتر، قضاوت بی نقصی داشت و با سوت‌های دقیق او، تمجید کارشناسان را برانگیخت؛ هرچند که شاید مازیار زارع همچنان نظر دیگری در مورد او داشته باشد.صفایی، در ابتدای فصل باوجود اینکه تست آمادگی جسمانی داوران را با موفقیت پشت سر گذاشت اما یک اشکال کوچک باعث شد تا در نهایت، مجوز حضور در لیگ برتر را کسب نکند.اما چند هفته بعد و با برگزاری تست دوباره، آمادگی‌اش را نشان داد و با جمع داوران بازگشت. این داور باتجربه هفته گذشته قضاوت خوبی را در یک بازی داشت و با کسب نمره بالا، کمیته داوران را مجاب کرد تا سوت بازی پرسپولیس را به او بدهند.



۹۰ دقیقه مقابل ایگدیر به میدان برد و نقشی در برد دو بر یک تیمش که با گل دقایق پایانی مجید حسینی به ثمر رسید ایفا کند. او که با وجود مصدومیت به اردوی تیم ملی ایران هم دعوت شد، یکی از ۵۵ بازیکن مورد نظر کی‌روش برای حضور در جام جهانی است و با توجه به اعتقادی که این سرمربی پرتغالی به او دارد، آماده‌ترشدن او ممکن است به قرار گرفتن در لیست نهایی تیم ملی هم منجر شود.



شنبه ۳۰ مهر ۱۴۰۱ ■ شماره۳۹۳۵

فرار زیر کانه بیرانوند

از یک پنائتی خانمان سوز!



پرسپولیس در شرایطی ملوان بندرانزلی را در ورزشگاه سن‌سپروس شکست داد که شاگردان مازیار زارع نتوانستند از سد برترین خط دفاعی و دروازه‌بان لیگ عبور کنند. پرسپولیس که فصل پیش آمار جالبی در کلین‌شیت و بسنسته نگه داشتن دروازه‌اش نداشت در تابستان علیرضا بیرانوند را به اردوگاه کازمبی برگرداند تا بار دیگر با کلین‌شیت‌های او پا در مسیر قهرمانی بگذارد.ریور عملکرد خوبی‌اش را از همان هفته‌های ابتدایی لیگ آغاز کرد و چهار کلین‌شیت متوالی به ثبت رساند. دروازه او برای نخستین بار در دقایق پایانی بازی با هوادار از روی نقطه پنائی باز شد. بیرانوند علی‌رغم عملکرد خوب در چارچوب دروازه در دو بازی بعدی مقابل نفت مسجدسلیمان و تراکتور نیز دروازه خود را باز شده دید اما بار دیگر به روند کلین‌شیت‌هایش بازگشت.او در دو بازی حساس مقابل سپاهان و مس رفسنجان اجازه باز شدن دروازه سرخ‌ها را نداد و در آخرین بازی خارج از خانه پرسپولیس پیش از جام جهانی نیز دروازه خود را در سن‌سپروس بسنه نگه داشت تا هفتمین کلین‌شیت فصلش را در هفته دهم به ثبت برساند.پرسپولیس با عملکرد خوب خط دفاعش و البته علیرضا بیرانوند با سه گل خورده بهترین آمار دفاعی را در اختیار دارد. بیرانوند که پیش از بازی هم اعلام کرده بود مصدومیتی ندارد با بازگشت به پرسپولیس فیکس شد و در شرایط مسابقه قرار گرفت تا در آستانه جام جهانی گزینهای مطمئن و آماده برای کارلوس کی‌روش باشد.

بیرانوند در این مسابقه واکنش‌های مناسبی به چند موقعیت ملوان داشت و البته در جناجی‌ترین صحنه بازی و در شرایطی که با مومنی تک به تک شده بود از دادن یک پنائتی حساس به حریف قرار کرد.

طیعی علاوه بر ستاره بودن، انسان بزرگی است

بالایی رقابت کیم و می توانستیم در هر دو بازی پیروز شویم.
* **در هر تیمی که کار کردی آن را به خوبی برای آینده ساختی. نتایج خوب قزاقستان نتیجه تلاش های تو در این کشور است. در آینده ای نزدیک شاهد پیشرفت فوتسال کویت خواهیم بود؟**
کویت بازیکنان بسیار خوبی دارد مثلا اتویو و صالح الفاضل می توانند در هر تیمی در اروپا بازی کنند. پنج سال در جمهوری چک کار کردم، چیزهای باورنکردنی به دست آوردم و به لطف این کشور بود که تیم کاربات به قهرمانی جهان و اروپا برسند. توانستیم دو مرتبه به نیمه نهایی یورو برسیم که یک بار برنز گرفتیم و سوم شدیم.
* **برنامه‌ات برای آینده چیست؟ کاکانو را در کدام تیم خواهیم دید؟**
من تا زانو به استراحت می کنم و آینده را باز می گذارم زیرا اول می خواهم با خانواده ام لذت ببرم؛ ۴ سال و ۴ ماه را در کویت گذراندم و اکنون می خواهم کمی استراحت کنم و درس بخوانم تا قوی‌تر برگردم.
* **کاپیتان تیم ملی ایران در قزاقستان شگافرت بود. حسین طیعی چقدر فرق کرد؟**
حسین امروز از بهترین بازیکنان جهان است، در ۳ سال حضور در قزاقستان، عناوین زیادی با هم داریم و او همیشه یکی از برندهای اصلی قزاقستان بوده است. امروز بدون شک خیلی بیشتر پخته شده است، زیرا او دوست دارد زیاد تمرین کند و در تیم‌های سطح بالا بازی کند و هر بار که او را قوی‌تر و بهتر می‌بینم، بسیار افتخار می‌کنم که با حسین کار کرده‌ام و امروز درموردش صحبت می‌کنم. او علاوه بر ستاره بودن، انسان بزرگی نیز هست.